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霊長� 
4姻《住長税r話人住民主、つγ君主豆取得吹}

§※試験研究キぎを目的とする独立行攻主主人 h の守Jlf:j:去をに~怒さきた~
隣会側妥ぬ叡設� C主主人fl;;良型、常業税)� 

6 絵姦存咲主友人4l野究設~交i芝安全環境研究吉、海よ技術安全研 F 
ZR百弘 之日b詑必ゲ包誌記封:~都r.o:タ拘おお 吾昔二Z企:..:'J+-玄lt!>!同郡、 庁、必なA lrtJ:1..，..J$'. ~ミ本円

"'....，""，、山，~~甲山rrJ ".'1，/Ui/れ吋~ . 山 山 .....， /....1，/1/ -"""""'1-1-';;'.山" /山 
  

hS し庁、百=玄rrn叶晶岳蕗 

匂"，.，一一� '/1-"""-即日同巴

同十 ，� f今加を豆千日 ，十を益三幹， (拍!こE骨tI、 宝留延法手H つr普"'*明吋:g~全 容開句軒
"""'~中小川山、同九1....，、山、、-;r"1.... '" 、 山 ハ叫内山、戸{山，"，...�  

姿蓮説得与一

?特定地域における一般乗用旅客運送事業の適正化に伴う事業所税 D 

の非喜楽税措援の創設 〔事業所税〕� 

s外紙日本人船員に係る住民税の軽減制度の創設 。
〔倒人住民税〕

主主}※は複数の府省庁による共管機詣である。� 11 



A 

岳品独姦存接接尖海岳災害総義名ぶタ…dコ主主者罪史ヲ主主晃感らぶ係る券課 ド

税措畿の倉J設 :すき主窪徐得税r毛畿幕議得税与一� 

11 ※SPCの導管性要件の一音s見直し 〔法人住民税、:事業税)� A 

n
L 施設道鉄る得す取

M
H
Jよ官

学工
角
成改

充
模
拡

繊
の
〕

大
畿
税

の
靖
国

め
例
針

た
特
市

の
の
抑
制

化
祭
、

滋
標
税

円
税
厳

継
課
資

乗
る
慾

の
係
属

釈
に
〔

F 
(既移籍置も
廃止)� 

13鉄道軌道輸送高度化事業費補助金等を受けて取得する安全性向上 F 
設僚に係る喜楽税標準の特例措僚の拡充 〔回定資滋税〕� 

14※環境性能に優れた自動家に対十る税制の適用範閥の拡大� 
( 1 )自動市取得税

、1，.1t17・ザ吋南尚一弘岩手立怜庁、百� 

-ごtコカ」減税等の対象に中食事を追加� 
(2) 自動車税

条件付� 

A 
ド� 

壬~ ;ぇ-Jーや1出湾:こさよと、てタj..!jZ線頭金糊吟手腕会終争犠掛弘
会社〉が取得する吋シデナ虫学漢に係玉虫芝受芝~及び都帯針癌税
の課税努祭勺竹タ!楼蚤ぬ拡楽� 
4屈辱姿態相判官批而鞘1

F 

話 7#-iiざ録音!匂'*俊良まき食生で芝設促ささぢ~の~扱乙於拡充 
4愚劣疑惑殺与一
④延長 A 

れま手〉� 

②銘亮 F 

ぷ擦のバジアア9-=4ヒの?と~号の改良工により取得も名籍設住係る
告潟手持£簿苦言憧庁、2乞与Jlitl七佳9忍ρ、七十己批1:1.γ 'f，!Z1主主主

斗掘袋梁塵換で部下付言明説、下敷烹取得税}
@延長 A 

(1年)� 

@終発 F 

主主〉※は複数の}持者ffによる#管磁拐である句� 12 



18※環境負衡の小さい溺議会主惨さ撃に係る税率の特例措澄の拡充，及び支援

長 〔自動室経税〕� SF5主役王手E聖書霊祭


む適用期限の延長 震でさま25言
数量撃を主主象から


除外した上
 
A 


②ク1)-ンディーゼノレ主食用車の追加 F 
告プラグイ:ノハぷゃんぶ自動感ぬ退部� A 

19国内線に就航する航設機に係る課税標準の特例措霞の拡充及び延 特例率を大翠機� 

長 〔固定資産税〕� lま3年閑2/3、
中小型型機は� 5年
間2/5有事とした

上� 

A 

対象土患域・対象� 

ζ →� 3拶 J丈=刊府�  PJ"VLi;;J
F軽量撃を縮減の上� 

A 
〈定年延長の

土、獲i主〉

畠も※徐容主主絞ぞれとf子、忠主主主きさ主ぢ~、告ささ竺(/J符{w治経ぬ延長 後良獲量奇施設
は対象から除斗醤議疑惑税与一

外し、特例率を� 

3/41こ縮減の上� 

A 

畠芸高銀格義務幾僚に岬丹空争雪宇脅買予!こ校三雪型千里空宇き設の脇イ判明空管イ今侵害手� A 
fヌ士醤弘;，:，;翫11.車各泊三

山山中……z‘、� 

話特定都議終.J.l~域:こ;jë#主疋74てき手段予子努青空ピダ P美総縁談ぬ総 待費毒率を� 

例措擦の延長� f悶ゆ融協側、 2/3(::事事滋IJ)上� 

A 

岳4※認定長期係長住容にと主主将何?普雪勺E霊長� 

4ふ醐察車道感梯 今後� 1年隔で新
築伎宅特例の見

直しと併せて検

討していくこと


を条件に
 
A 


体ふみ議書誌糸線税 A 

今後� 1年僚で薮お?~守ちに筏 Ðそぎ叩今設修{芝三竺?予タj勺デ:芸 f民主~潔滋3
築住宅号毒事毒の見
澄しと傍せて検

義守していくこと


を条件(::
 
A 


注)※は複数の府省庁による謀長管積闘である。� 13



畠番ヰ品キι設~主義務事苦笑ね係る課税標数ぬ特例機長の延長
ベ不要治療取得税ト

部防災総経整機事業4みよ与袋線易機利番必々とちれるーだの祭授の
勝尖絡綾建築物持対本る特例搭墨ぬ緩長昌慈3議議税ト

岳$軍部位作砕~~，....~匂ト叉用申抗措明 m柿相批脇市ご世間制阻今延長

一一… v…I="V"'-'"
…府間.'~叫川川4r...... -....--=-_ 
掴舟姿惑船

畠専務築住宅の力なし至宝得時匁ぞ:ユ係るみ識感数得税ゆ特例搭援ぬ主義
品斗不動産議得税与一� 

30特定の農住用財産の霊変換え及び交換の場合の長期綴渡所得の課税
の特例婚置の延長 〔個人住民税}� 

31居住用財産の貿換え等の談合の譲渡損失の繰越控除制度の延長
〔個人住民税〕� 

32特定の居住路財産の譲渡綴失の繰越控除総度の延長

〔傭人住民税〕


品路喜※袋宅長係る

斗醤忍姿釜税子ト一
 

34儀凍裂路蚕縫こ夕、る課税課準ぬ特綴搭終ぬ延長

一〈認嘉楽産税3


法)詰誌は警護器設の府機庁による長生管項目である。� 14 

F 


A 
(1年〉

今後1年鱈で優
良ストック重視
への見渡しを検
討していくこと

を条件!こ� 

A 

A 

A 
{国税と開条件} 

A 
{国税と周条件} 

A 
{雲量級在荷条件}

今後1年罪悪で新

築後議特例の見

蓬しと併せて検

討してい〈こと


を条件iこ
 

A 


A 

( 1年}




A品{>油機会共突通ぬ活性名桑ぴf!f生!と~マデ三、広徐:f----i;';墓4-4扶遂事
.. J~ミ:t;r::d%索開~.f滞務鎗庁、危"-.b>!念総評事J~"ll""l盆魚Q.\tえ2弓トft:日韓金会:-m公島三を，竺佐七..必l!o� 

-f鶴喜楽溢税ャ議事辞麗税子一 

♀6祷功をどさげてきさ合?と安全校L没芝売の騨糊強奪都品与謝料発鉄 A 
選終議会:こ~る課税主主当主の特例措歪むつ芝長 〔関袋姿接税与一� (1年延長(J)

土、廃止)� 

37 J R貨物が鉄道貨物総送の効率化のために取得した機関車・コン特綴率制15tこ
テナ貨車に係る緩税襟獲の特例婚震の延長 {回定資産税〕 車庫滅のよ� 

A 

38 J R貨物が鉄道貨物輸送の効率化のために第三セクタ…から借り 特例著書を10年鯛� 

受ける欽滋施設に係る課税標準の特例綾置の怒長 1/2とした上� 

〔毘定資産税〕 A 

d-9鉄道建協ι識 u …肝ー…・」一…・蜘 A傘慈殺前J掛古櫨雌撞品宝年与議総紫哲吉宮蜘v ト柿宮口 


築物拭帯11星� I 私竺台陣仰向又締柄欄 惟"，*"手品Z拙韓m 出直�  (2年滋長の

ぺ"...，� 1''1 ........ .--......"...，=.-VI'......問、山 VJ" -r---，V .J山間-....."fc:::_
'01 

fョ:ケ醤
H

&古学盟，1ft毛田1 よ、廃止}、I J判中小川山〆

4G町民融也会、ハ血崎山#可古川M コ乙捌耕欄SII.取m 緋加1惜梼m 郡伊
出向山片付�  F 向� v.山"-、 ω「戸川~問、山山ャー..， I'~ ，....J叩同町."...-.=れ 

f白骨h笈討官バF!.骨竹
、1-'� -.--.....v..山…~.. 

4J.※義務鉾掛嘉兵親議IJi笠合デ� F そ;.，小主主!こ係る税率ぬ特例婚経ぬ延� A 
3閉さま全取得税� 去を

A 

43※中小企業者が機械等を取得した場合の特別償却制度及び税額控� C 
徐昔話皮{中小企業投資促進税制)の延長 〔法人住民税、事業
税〕� 

A 
〈寝久化)

ミ注)※は複数の務省庁による終管議簡であ~秒 15 



4吾よZ叫主判中桜港湾ぶおい冬弁契機頭会柱が併存来線森得本る品~ 特例率を22・23

手宇線療にt去る課税標準Cヂ!守併設慢の恕長 年度1;1:3/5、24 
「悶 ゆ泡出掛判古斜面?務3 f手渡!ま4/5等と

したよ� 
A 

(3年怒長の
上、� E軽JI:)� 

4告※廃泊処理線設の主主水分験装賢等iと係る課税襟準の特例措畿の延特例率を1/31こ
長 〔留定資重量税〕 総滅のよ� 

A 

4手成~際空?を撚式会をとが~ぢナ E支ときさ照居だまさ慈ぶ係る課税標数特例主撃を 3/41こ
の特例捻嬉ぬ懇品--f.爆症姿産税マ嚇寝静題貌1- 糊のよ�  

A 

A 

49※地緩防災対策用資産に係る課税標準の特例措澄の拡充及び延長
〔悶定資産税〕
CD延長 A 

何年延長の
よ、廃止}� 

②拡充� F 

50運輸事業振興助成交付金の継続 [駿治き|取税〕 D 

主主〉※は複数の府吹庁による共管項盟勺ある。� 16 



既存非諜税等特別矯震の兇Eまし項回一覧(地方税〉

[国土交通省】

壬蜘穂世 帯肋m百世匁榔Jレ皆軸椴1.....1喧ス欄拙開地〆h 特例議畿� 
"""'-fV"o./................…凶…=tv'>o.-………~--一 X 

端嘉姿議船� 

'4 

2 ~主ち再生促進税制における地区外転出者への課税の特例措登 X 
〔不動産激得税〕

品� X 

cr.wJ r'= "V"T'¥J νu  

4絵与那得客等金五篠舟番必う在宅資金C守交付ゆ等安委4多発接会ぬ諜� X 
秘の特例ぬ遺滞期限斗臨ん従長税ト {極悪誌と線条件)

品狙山部族議来都稿再生機構が不動運話呼侠得宇る揚舎の課税標準~ x 

§※篠枠4挟絡尖獲多毛ぬ挨尖参が取得 L たfでき?議:ェ~ち設校空室準 
の特例?合室 f-'F勃惑数得税ト

X 

手渡宮鍋.拭時中世叩�  m 地部作併問抽l....ra~え細柄欄琳""位指i枇揮 
1/....... I ，山~~〆ー......，-""…一…"山ー問、制問、山刷、-，--- 1'4 1""山叫
r悶沼ゆ謹告白担割 相マゴ=村山富持1¥，
、 同 ん月中山、�  μ，..ド"。円山J 

X 
口� 

8族持品義路央震尖ぬ被災家長路伶おる供養家長持係る軽減接重量� 
f沼司'*'控玄活字Cギ1¥ ~理，"'慾.L"iiEî手M ，

X 

主主)※は複数の丹署後ffによる共管項吾である� 17 
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平成22年度税制改定華客室2項目一覧(地方税)

{文孫科学省] 

1密書館、博物館及び幼務簡を設援する民湾思体に係る要事綴税務緩� 
の創設 〔悶定資滋税、都市計磁税、不動産取得税〕

岳※研究開発力孜fヒゲ~義dヰ研弗開発法夫ιぬ率総ふに総ふ島正記
匂骨臨み必入局"'Iflc庁、"，，1 r 争開手村 蛍伝手円、毛� 後四� li+.1J 芝生r

...、，......-A守、νu府内，、，~命炉内吋S、司泊9n::I'"・1'~f""""'--.."，....訓白岡 

3高等学校等就学支援金の創設に伴う非課税措置等� 
{鐙入住民税、 〈徴i絞燦去を)J 

4 オリンピックメダヨスト及び殺界選手権優勝者に女守する食品の非
課税措置における対象炎付間体の拡充等 {個人住民税〕
①現行の� ]QCの報償金どは別に競技統括団体の交付金品につい� 
ても非課税対象に迫力日� 
f~翠手権f度目努'*に対十三ゴ4 リ γピ二・ク主主:民投担感体Q;I突件金 
ロ尋ゴk宮溺~占+-~.t_ "P"::由仇m

③現行の� ]QC報償金とどもに恒久措置化� 

6m立大学法人によ五ぎまでに気玉三景説史学の怜錦織幾ぬ延長� 
r1=同年:-.諺雪印字e;:m ;:1勾門和也L徒指#も� Á普j，言7'再刊皇~) 
a町田~~山山、"'・"中日山、 目前中小川�  νU>

手家庭ぬ教奔発袋線ぬ税総!こぞナザキ?咲守セ出~勺挫怜
掘《袋持秘主

F 

A 
(短毅と濁条件) 

C 

F 

C 

A 

F 

注)※は複数の府省庁による共俊成闘である匂� 19 



、へf

平成221'存度税制改友重要望項問一紫(地jj税}

[農林水産省]

品※議験研発等名品約会ネる強姦存主文法人.017)*イ門会;iこ校三き竺~
行会計j皮の創設 (主主人往叉説、事幾税ト 

2 ※生命保険料擬除の改組に伴うE奇襲の法若手j上の検置の災現� 
{農協共済) (偶人伎民税〕 

A 

3 ※生命保険料控除の改総に伴う所要の法制上の繍畿の実現� 
〈漁協共済) (億人住民税〕

A 

A 

与※森林吸収線対策捻遂ぬ発ゐ必税事擁ぬ創設� 
fぉh念念。回国韮Jレか4暗躍客月、� 

8 ※金融孫得課税ぬ一発千ι4磁51先物、県三ブアシドf-
湘《住幾税3 

G 

'1-~~回烈金銭祭干支!こ採るまき~引当金の殺人綴度額ぬ事会桜等 
一毛幾銘喜星探) [さ主人住民税、 きざさきぢ1，l� 

G 

8 ※線割合銭僚機長採る袋斜長当金必殺人限度鎮の5+d二!デヰ宇� G 
/油輸矧I空怯え作出払諜業船

主主)※は後数の}蒔省庁による致続攻鍔でめる。� 20 



告※食品リサイクル法に基づく食品綴潔再生処滋設備に係る課税様特例E事後22年度

務室の特例捻震の延長 〔路定資産税J ま3/4、23年度
はが51:::紛滅の

上� 

A 

長品 d{~磯料主要議繰係長係る課税様綾ぬ軽議機棲ぬ延長 A 
揮系姿遊説J 

11※試験研究費の増加額害事に係る特別税額控除綴度の延長{食品産� C 
業及び農薬製造業) (法人住民税〕

主昌史**小久~ぎ今一三合併!とさきる~、税の竹{9Ijの延長(農怒関係 A
(~~て 1 IトEi!..~ ~首当桧手?';)
…一山、…vu_

品品長**‘やょた全燃そ?勺合併に~‘る課税今竹伎の延長{夕、守主fl;fr)
融人住長路苓業税}.

.，..1.ム加m出品同容睦rh畿本家4長� A 

i e山…抗山…叫一� げ一、一一� u、-〆ハ一一一』川川川ベe一伊、川， -一 川…‘]………� ν

f 壬仇士� 1 1←匹
4

主喧§ 宝主蛍徐司判同悶1 
，........，/、山内山、~~山... 


15霊祭滋排せっ物の管理裂の適正化及び利用の促進に関する法律に基づ終伊IJ.撃を22年度

く後遼施設に係る課税標準の特例措置の延長� f2/3、23然皮;j;

錦繍産 開 問?蜘
A 

(2~手車室長の
上、� E軽i上〉� 

議中核鶴喜事発議右誌に夕、準設台設設の竹鈎幾獲ぬ延長 A 
斗密寒3気高説ト (1年延長IJ)� 

..t、廃止〉� 

M :oと繍耕 m 出品削m 耳障 /娼抽聞係与…  

F 


主宰幾楽振興必措庁、敵i鴨川胃旬七ト笈枠佐，~トる農業委員ムf7'\i;..............品 P 批

…-，.r....u:..Vfs'-I.r-.l'/ ~l...... l'"r".一一…........ ~'" ""'"，. "'" '-，.v._q 

tvト� h 盆主主開 ..出向布加知 d、」ー勾hコι鴨� 11旦� 7 4伎役ぷ~庁、ーを回答出恭雪印睦庁、徹お畑仕巻善要事 
.............. ，/ IJ.'<. /I............ ，.:..... ・7別，--一…~，~
 

fT'¥Zi乞開�  Fすてア博お芸〉三聾吋在容?';)

、'〆岬円 、.明日平山�  νu 


主主}百誌は複数の府省庁による共管議障である。� 21 



19※公害妨1I::Jお設備号事に係る課税標準の特例措澄の延長(幾林水産特仮差解約/31ご

関連1e:業関係) [閤定資産税〕 繍滅のよ� 
A 

20※公害防止用紋儀委事に係る課税標準の特例措援の延長{斎虚弱 終総務官長1/31こ
係)� [li認定資主主税〕 縮減のよ� 

A 

君主}誤認は按襲設の府省庁による共管演目である。� 22 
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平成22年度税制改正要望項闘一覧(地方税)

{総務省i

-l-~僻臨慨世柑弘同6b 1..-+-又砧て'r信時持， ~庁、骨叫Ã?.... trt;笠酔争議事
山W叩U円 /U 刊也白川阿~ ~ ，日品川町山/'州 n~品… VI-" t;>.# ~μι 同

叫.J.A~お1 FiF庁、畠，1湯'"� r金1:，Jヤ日王手自 主盤没後時引

川一…--制一 一一…一一"'

品議船ユよる礎体4岳絡会~内会等ト糾f字、日干課税?含ままの祭投 入

斗不動感取得税与一
 

織の地方公共団
体から主主継した
業務のみ署長行う

ものに煩って� 

A 

4 :;〆門ードバγγによ主情報?告主解?行税ケ!H抄描伶メお444ムド A 
官脚色憾枇句ト叉愉弛'."7"1"IJ..父君邸制樹抽出紳加!批昼、  m 脳陣拡発 ( 1 ~事延長の

斗感建築握殺与一 よ、 日誌』上〉� 

5 ※情事量基盤強化税制の拡充及び延長 〔法人住民税、事業税J D 

6 ※中小企業者等の試験研究費に係る特例検重量 〔法人住民税)� c 

7 ※rt小1I':業投資促進税総の延長 [法人住民税、毒事業税〕 C 

8 ※中小令業者等の少綴減綴償却資ggの取得価額の損金算入の特例� G 

の延長 〔法人住民税、事幾税〕


接合併市町村における線税免徐又は再三均一課税等の特例措畿の延長� A 

〔個人住民税、法人住民税、題定資産税、事業所税等]


i'i)楽iま複数的反省庁による共事事項怠である。� 24 



既存非課税毒事特別措置の見直し項目…覧(地方税)

[総務省}

生淡主注;.fb柳千円ーヤバ、〆日甘脚色蝉ピ 硲 今 ト ' " 嚇 必 吉 満 辰 吉 ち 櫛 位I吋霊Z 瑚骨�  
V'-t..:..:..1 """ • =..u.u...c- 1T7/'V'4一 一
話祉活与手相庁、笠沼喰うを師ヲ睦N、持品昂}時銑持達手庁、公由株会� f時弓写伊お独語学手持1 
-"""'-J~'VU-一、ナー一“同'一"“町一

畠広帯機却み挙緩み繕成寸まーだ勺設僚に係る醤楽祭産税ぬ課税標� 
準ぬ特係議擦の結主主� fm定資廷後〉

X 

品籍条通信恥え宇品信頼性高裏千ちι必築会議集遜得議鋳協係る線税� 
f烹?の令させ?合警ω療生-f-鴎嘉姿盗桟;J-

× 

4尋本消勝検嘉協会ぬ業務舟幾姦』ユ対宇る畿税標畿の竹子lj:j;き塗の廃� 
品密主主きを芝説、雲市警トwf税与一

× 

主主}※f:l:複数の府議iげによる共管項盟勺ある。� 25 



平成22年度税制改正室霊祭項問一覧{主義方税)

[}等生労働省] 

1 子ども手当に係る非課税及び差狩禁止ま昔滋の叡殺

〔俗人住民税、 (徴収規定)J 


2 	r求職者支援制度j 1乙係る非諜税及び幾押禁止機震の創設

〔綴入住民税、 {徴収規定)] 


喜惣ミヱff-王立法人地吠監禁漁務推進吹さぞの設立γ#う社会保険病院等
!工必要な~課税拾察ぬ創設等
綿糸住持換で議長酔斜持参~事業換で不動選取得税‘密兵長

姿盛税等与一� 

4発泌会長手築みらキぬ生時ふ秘の税率ぬ尋↓必ば
 
4地来た延長説子一


吾老《揺益擁議等ぶ係る非線税接幾の創設

斗鶴嬉姿語録綴γ部指針ニ磁品不動議益取4明美子一


手※吾 


隣会綴療の剃訣

(法人住民虫、事幾税J


?主}※は後数の終'iIl'庁による持管宅義務である。 26 

A 
〔医務と爾条件)� 

A 
(国税と湾条件)

法案の

成立を前緩1= 
A 

F 

A
A
A
 



B 独立行政法人の見践しに伴う旅課税措置の創設
〔法人住民税、事業税、不動産取得税、固定資産税等〕� 

φ(独)国立健康・栄審議研究所と(独)医薬基盤研究所の統合
②(独)労働安全衛生総合研究所と(独)労働者健燦裕社機構

の統合 

③(独)雇用・能カ開発機械の廃止に伴う業務の移管 

③{きお国立病鋭機構の役磯良の非公務員化 


寺※吉を芝史出々全校受今F主主主6-t工作う校舎j土今竺雪竹i撒毒事� 
fJ田� 1 f←S王者1日 後まェ� 1 Jヤ筏~泌門 官廿珪皆をを¥1一、…山一、……ー� 

10※特定外国子会社毒事に係る所得の課税の特例(タ� yクスヘイプン
税制) (法人住民税、犠業税〕

生茎※留外関透き?とのき吹き~係る緩ぬm体制 r時;!;::.f.lri市総総与…

議尖袋長税「苓業秘� 

12児童扶養手当に係る旅線税及び差押禁止措置の拡充
(j個人住民税、 (徴収規定) ) 

13雇用保険法の改I引に伴う税制上の所要の措置
〔儲入住民税、 {徴収焼定)) 

話� E干さ笠宮吉野ぎを身体鯵幾もら会きそ乏こと� γ行う務総緩議接幾ぬ終発
「.I!耳瓦� F←E<乱E判4 kユIl'、干戸院司乏 雪金智� コて普ら否主答� t 悶号沼"勺主伊竣sE誕拡並ま� L骨令 r営聖廷含#毛 5顎7後き乏斡宅 怒、� 、恥山砕-、� 偽、，、ゐ-叫綱ル《占..，♂M、 、、� ‘凶白，、νEド� u w吋 '附脚d 可「〆e νM

ぢ税i r渋Tで笠デ立凶、 〈線終線袋ふ--j、雪ぎ� 宝焚芝E

待問尽の宏之交の今急落刻字る事業:こどl:;I:三?小企業退職金共済制度� 
ムぬ強兵...-----+鑓ム総義務γ 位入生民主主受令2+-

F 


A 
{霊童綬と湾条件} 

A 
{関税と同条件) 

A 
{箆税と詞条{牛} 

A 
(医税と同条件} 

A 
〈国税と同条件)� 

A 

A 

A 
臨税と同条件}

注)※は複数の府省庁による共存寄項目である。� 27 



話与も鳴鈴森海4多優長袋袋住宅幾芸員促進税斜の延長長び絵発
揺妥姿遊説3 
9延 長�  

9捺発� 

18※病院等が取得した地幾妨災対策用資産に係る特例措置の延長lJZ..
ぴ拡充 〔図定資滋税〕
Q)延祭

②拡充� 

1号※情報基盤強化税制jの適用嫁綬の延長及び拡充
〔法人伎民税、事業税〕� 

20 	I菊五渡期医療の連携体制を犯う!笈療機関が取得する分娩施設に係る
特例措震の怒長 〔不動滋取得税〕� 

21※中小企業投資促進税制の逃用期限の延長
(法人住民税、事業税〕 

22※中小企業弱者事の少額減価償却資護憲の取得イ連鎖の援金書事入の特例
措置の延長 〔法人住民税、事業税〕� 

23と議機における設綴に係o課税綴濯の特例措畿の廷炎
〔盟主定資産税〕

岳4~?そ{ì:;で!三祭器バリ竺ユよ出挨修促港会雪子J勺 E主祭
描幾姿議 船 �  

A 
(1年〉� 

F 

A 
(4王手E革f誌の
よ、廃止〉� 

F 

。

課税様尊重の軽減
壌を22-24年度� 
1;):1/2、� 25・26
年度!ま1/3、27
年波iま1/6とし

仕上� 

A 
何年滋長の
よ、� E龍止)� 

C 

C 

D 

今後1年間で絞
築住宅特例の晃
磁しと併せて検
討していくこ� k

後条件!こ

メミ

畠品※続受{i:;七:工芦;tj:::と!i!a1lざ資産梯ぬ議綴繕還特係る巡錫類繰ぬ延長今後1年聞で後� 
4鶴姦姿接税与� l主ストック霊綴

への晃慈しを検
言守していくこと

を条件f:: 
A 

t主)※は磁器主の庇省庁による災後項目マある。� 28 



お※公i1fjj;きょとffi殺を授に筏喫符哲ぎ空宇の棋49i!竺子警の不安

瞳安楽醤樹
μ七� h 時金鉱!l!/T刊哲宅告出ηJffl'も1.， 時l A 

@純平木浄4長梅綾 F 

岳写品.6./'" 時肱峨抑制H....~72と~l=欄制祉早川肯佳 r官 晴 樹1 G{日円、 目山町山市町山  VI" <;V〆目問、山山叫-.- I.J llYU ..下町山J 

G 


29パラ� Pンピックメダリストに対する金品の非課税捻澄
〔偶入住民税〕

注)※は複数の府省庁による共管項目である。� 29 

C 



既存非繰税毒事特別措授の見定し項筏一覧{地方税}

[厚生労働省}

品※勤労'*デ化ででぞかも在宅資金の袋件捗等を受診会場会ぬ経疾� 
偽科議等:こ約十三~、税特例法?愛てつ遺児摂烈の延長
掘《住浅膨� 

X 
銀手持と関条件)

2 ※情報道主盤強化税制 〔法人住民税、毒事業税〕� Y 

主主)※は複数の痔省庁による共管寝君である。� 30 



平成22年度税制改主要望項隠一覧(地方税)

{金融F汁� 

G 
A 

A 
{関税と湾条件) 

A 
(~護主義と同条件) 

4 日本版預託証券� (]apaneseDeposit皐ryReceipt)等に係る所要� A 
の税制婚後 〔偶人俊民 税)関税と照条約�  

5生命保険料控除の対象契約の拡大(少額短鶏保護主業者と締結した ひ
係険契約の追加) (個人俊民税〕 

A 
(霊罰税と関条件} 

7外国ぞ子会社合算税制に係る二重畿税排除措慢の整備 A 
〔法人俊民税、家業税〕� (国税と減条件} 

s ※統制1司郎メL綿棒櫨，~付文也持!;:t!山.t>-æ.繰み緩嘉誠ぬ説会ば G…品川一、…吋.~--
F益企� 1fヤ6!.裂をう 主主r蛍告茎持1
、山ハ山円山、 ~/~νu，

注)※1;:被数の府議による共軍事波留である。� 
31 



喜※戸井戸手法夫君:♂IJ-'ウ君主伐さ~主主人住民税、ぎ業税与…
庁、� h""J1 ，い-->ρ品"震を戸 1 ，.，、~関宅金毛主品'Z'ïC.，，-'"←告主 ， a、ニ2三ぷ恥"t-ネn、け"l~r ，，- "'7ぷ手〕崎えア

品 φ晃篠らで謹終失議会ぬ制限緩和

@来語以外ぬ慕長 (j)の量華lE処理軍を
前援に� 

A 

ぬ格誕受益擦の楽的分~受忍fと~係る税制会ぬ孫婆の接楼 G 
斗綴フA住議併で鶴来住兵役、ぎヲ主税〕� 

11上場株式等の取得重警の特例に関するE考察の税制措置 。
〔億人住民税}

持土とt吉会を舎による会己株式の公告奇異fすけに夕、王今なしさヨヨ設設に� A 
係る♂?更のさ1悲q.:j;合主主 (偲入念ru立:l- (関税と事号制約 

13※生命保険料疑除の改組に伴う所要の法務IJ上の措鐙の実現
〔個人住民税〕

())生命保険料控除の改組 A 
②倒人年金保険料館除の対象に綴保年金を追加� D 

品4*! 百組合員に芦:J:4::乏訳読め守~伐に関ナ~更の搭接 A 
斗法ム住民税r事幾説子一 (関税と街条{件〉 

15※特定問的会社の導幸子性華客件である特定社債の歯肉50%超募集華客� A 
イ牛の見渡し 〔法人住民税、毒事芸能税]� 

16 火災保倹撃事に係る~予言危険準備金制度の捻畿の俊久化又は延長 A 
〔法人住民税] ・ (溺草認と同条件)

主♀侭i焚会社!士気王位~5彩悼現待謀説一方式のま生?す 滞業税与� A

性)※i立綴数め耳手省庁による共管攻罰である� 32 



平成22年度税総改正喜喜怒項目一覧{織jJ税〉

[内認府i

品目ζ急会酪7簿蜘蛾b......~， 

間品J.，...J-ス軸合併n;b-持f...f'<.. rn卦迂R級品，~1哲之告会ゆ批 
" 山 川)'.  /... ..，山【.........'--，;'一一日
 戸山/、�  "'" I'f.t nJ品日............ ~H/_
 川 

R品 A 母;rl陥Z庁、品tlfill' rみ←!fヤ隠王手1:1 m-ぎ量壬也1

.-.......1..1.<...・s・4叫....'H'"町 、一(山内山、--..--......，-山， 
  

2民間資金需撃の活用による公共主義殺雪撃の整備毒事の促進に関する法律
{平成11接手法律第117号〉に議づき実施される公共主主設等の裳綴

等に係o:}宇緩税措置の創設
〔毘定資蕊税、都市計蘭税、不動産取得税〕

①延長

②拡充� 

3※地震防災対策用資蔑に係� o線税標準の特例捻緩の拡充及び延長
〔閲定資混在税〕

①延長

②拡充� 

4~笠沼ゆ跡中オI=i持手I1拝齢也 1 1."'"糾...J-""制制し〆1'01協� ""1揖縛m 告す十世宮九州
'"、山品川0 " ' -/1 .........'.'..山~..山(円山村山 ..L__"'. ""v"  .r""，"""，，"� 0"一一一〕�  

3，，"主主� r~t ，fヤ� E王キ回 世安裂後手1:11 
~~ 、 山 ( 円 円 山 、 」 〆h …


A 
(5年延長の
よ、廃止)� 

F 

A 
(4年延長の
よ、 軍基止〉� 

F 

注)※は3複数の総省庁による共管項目である。� 33 



x 

鋭i符非喜襲税等特別撤震の見直し宅資隠一気(地方税}

[内関府1

長弛織再生考察んの推進 iこ~玉虫記之の特例繕接斗綱フA..:袋民税子 

× 

主主}※は緩数の熔省庁による共管工瓦闘である。� 34 
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